Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тальское муниципальное образование
Администрация Тальского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» марта 2022г.	№ 16

О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Тальского муниципального образования "О внесении изменений в Устав Тальского муниципального образования "

В целях реализации прав граждан на осуществление местного самоуправления, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 16, 31, 44, 47 Устава Тальского муниципального образования, Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории Тальского муниципального образования, утвержденным решением Думы Тальского муниципального образования от 27.02.2019 г. № 49, администрация Тальского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить на 25 апреля 2022 года  публичные слушания по проекту решения Думы Тальского муниципального образования "О внесении изменений в Устав Тальского муниципального образования" (далее – проект решения), внесенного на рассмотрение Думы Тальского муниципального образования (прилагается).
2. Определить:
организатором  публичных слушаний:
-  Главу Тальского муниципального образования (председатель  публичных слушаний);
место проведения публичных слушаний: Иркутская область, Тайшетский район, с.Талая, ул.Советская, д.109-2;
начало публичных слушаний – в 15-00 часов местного времени.

3. Установить, что предложения по проекту решения направляются в срок до 23 апреля 2022 года в администрацию Тальского муниципального образования по адресу: Иркутская область, Тайшетский район, с.Талая, ул.Советская, д.109-2, тел. 89915432002.
4.  Администрации Тальского муниципального образования:
1) опубликовать в газете «Тальские вести» и на официальном сайте Администрации Тальского муниципального образования:
настоящее постановление с приложением;
заключение публичных слушаний после их проведения.
2) по результатам публичных слушаний провести анализ поступивших предложений и представить его на очередное заседание Думы.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

И.о.главы Тальского
муниципального образования                                                              О.С.Харюткина

Приложение
к постановлению  администрации Тальского
муниципального образования
 от "24" марта 2022 г. № 16

ПРОЕКТ
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тальское муниципальное образование
Дума Тальского муниципального образования
РЕШЕНИЕ
от «___»__________ 2022г.	№_______

О внесении изменений в   Устав Тальского
муниципального образования

	В целях приведения Устава Тальского муниципального образования  в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона  от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления   в  Российской Федерации», статьями  31, 44,47 Устава Тальского муниципального образования,  Дума  Тальского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.  Внести  в Устав Тальского муниципального образования  следующие  изменения:
1. в части 5 статьи 16 исключить слова «публичные слушания или».
2. Главе Тальского муниципального образования:
направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством;
опубликовать настоящее решение с реквизитами государственной регистрации в газете «Тальские вести».
3. Изменения в Устав Тальского муниципального образования вступают в силу после официального опубликования настоящего решения с реквизитами государственной регистрации.

Председатель Думы Тальского
муниципального образования
Глава Тальского
муниципального образования                                                           С.Н.Пастушенко

депутаты Думы Тальского муниципального образования:
Геращенко Л.В.__________________                      Савинова О.О._________________
Кузнецов А.И.__________________                        Соколова К.Ю.________________
Мантузова В.Б._________________